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3aKynKuW Ha 0A4HY anTeKy B HaTypa/ibHbIX
Be/IMYMHAX (LT.)

= 04.2022-03.2023 = 04.2023-03.2024

U3sMmeHeHune cpeaHero o6bema 3aKynok

anTek, BXoAAWwmnX B npoekT PharmaDATA.ru

3aKynKW Ha 0AHY anTyKy B AE€HEXHOM
BbipaxkeHuu (pyb.)
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TOMN-15 cdbapmaueBTU4ECKUX

AUcTpubbloTopoB. MapT 2024 r.

MapT 23 tDeBpanb 24 MapT 24 “
PeiTUHr Mapr'23 ®espans'24 Mapt'24

COCTAaB AECATKM AMAEPOB HE M3MEHMACH.
? 11 10 MECTO MOMEHAAMUCH YHACTHUKAMM.
Amanpyert NMpoTek

C obLen aonemn 20,82%

Aoas NMyabca coctasmaa 20,29%

Aoas KatpeHa cocTtaBmAaa 16,33%

(Phagz_’l_g RU MokasateAr APMALEBTUHECKOTO PbIHKA Poccui 30 mapTt 2024 MO AGHHBIM QHAAUTHUHECKOTO NOPTAAG PharmaDATA.ru
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PeiTuHr no
cymme

PeiiTuHr no
KO/IMuecTBy

1 50
2 70
3 308
4 7
5 14
6 761
7 203
8 449
9 171
10 1062
11 91
12 32
13 4
14 1142
15 82
16 93
17 9
18 2
19 4522
20 1590
-
, Pharma
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HanmeHoBaHue ToBapa

KaHedpoH H 1ab. n.o N60
WHrasupwmH kanc. 90mr N10
Fentpan Tab. n.o Kw/pacte 400mr N20
MenTanrvH Tab. n.n.o. N24 (6/kogenHa)
PeHranuH Tab. a/paccac N20
[kapamnHc Tab. n.n.o. 25mr N30
Humecun rpaH. a/cycn. BHyTp. 100mr N30
KopTeKkcnH imod a/p-pa 8/m 10mr/22mr N10
CuHynpeTt 1ab. n.o N50
[Oetpanekc 1ab. n.n.o. 1000mr N60
Mwugokanm Tab. n.n.o. 150mr N30
KapauomarHuna 1ab. n.n.o. 75mr+15,2mr N100
PuHOHOPM cnipeit Ha3. £o3. 140mkr/go3a 20mn N1
ScceHumane dopte H kanc. 300mr N180
TaHTym Bepae cnpeit 0,255mr/m03a 30mn N1
JHTepodypwua Kanc. 200mr N16
CynpacTuH Tab. 25mr N20
Omenpa3son-AKpuxmnH Kanc. Kw/pacts 20mr N30
KcapenTo Ta6. n.n.o. 20mr N98

KcapenTo Ta6. n.n.o. 20mr N28

BrvoHopuka

BaneHTa

3660t

oTC

Matepna Meguka

bepuHrep

bepnnH-Xemun

Fepodapm

BroHopwuka

Cepsbe

lFepneoH Puxtep

LWraga

TeBa

CaHodu

AHOXKENNHU

bocHanek

3ruc

AKPUXUH

Baliep

Baitep

3akynku. Cymma

54 081437

50843 892

46343678

44047 038

37251355

35300 883

32337153

29932136

29026973

28717 907

28072316

27 383 535

26966 257

25726396

24 588 026

23925982

23925288

23206318

22966 957

22130704

3aKynKku.

Kon-so

77999

67736

26072

221026

144 143

13 007

34205

20066

38381

10010

58220

101710

314423

9415

61589

57 185

197071

325659

2185

6839

692,86

752,04

1781,73

200,42

258,87

2771,38

982,01

1482,67

756,25

2 885,30

482,50

270,25

85,85

2 688,75

395,96

418,69

121,81

74,41

10577,40

3 255,65

2NApaTOB

BbIPCXXEHUM.
MapT 2024 r.
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PeWTUHr no | PeWTHHr no

Konmnuecrsy cymme
1 144
2 18
3 529
4 13
5 346
6 240
7 4
8 41
9 17
10 100
11 141
12 39
13 51
14 5
15 197
16 495
17 137
18 2046
19 1361

20 2635

Vs
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HanmeHoBaHue ToBapa

Omenpason kanc. 20mr N30
Omenpa3on-AKpuxmnH Kanc. Kw/pacts 20mr N30
HadTn3uH Kanam Has. 0,1% 15mn (da-Kkan)
PvHOHOpPM cnpeii Has. Ao3. 140mkr/po03a 20ma N1
MeHoBasuH p-p 40mn
Kopsanon kanam BHyTp. 25ma N1
MenTanruH Tab. n.n.o. N24 (6/kogenHa)
PuHocton cnpeit Ha3. 0,1% 15mn N1
CynpactuH 1ab. 25mr N20
KeTtopon akcnpecc Tab. gucnepr. 10mr N20
Jlonepamng-AkpuxuH Kanc. 2mr N20
TaydoH Kanau ra. 4% 10ma N1 (dn-kan)
CHyn crnpei Ha3. go3. 90mkr/go3a 0,1% 15mn N1
PeHranuH Tab. a/paccac N20
Kennen kanam Has. 0,1% 20mn N1
PuHocTon Kanau Has. 0,1% 10mn N1
KetaHoB Ta6. n.n.o. 10mr N20
Mapauetamon Tab. 500mr N10
LUutpamoH M ta6. N10

Yronb akTUBMPOBaHHbIM Tab. 250mr N10

MNpoMeg,

AKpPUXUH

CnasaHckaa AnTeka

TeBa

Camapamegnpom

dapmcTaHgapT

oTC

oTC

3ruc

[ApPenanc

AKPUXUH

Otucudapm

LWraga

Marepuna Meguka

Bepodapm

oTC

C.K. Tepanua C.A.

dapmcTaHpapt

dPapmcTaHpapT

dapmcTaHaapT

3akynku. Kon-so

333254

325659

318674

314423

278676

253143

221026

209290

197071

181671

172713

163 365

151084

144143

143 638

140 668

132459

130338

127551

122 530

3akynku. Cymma

9376094

23206318

4315534

26 966 257

5695283

7 146 837

44047 038

18 891 235

23925288

11404 817

9494158

19177983

16777 480

37251355

7957272

4490610

9 644 050

1244520

1887843

939417

3aKynKu.

Cp.UeHa

28,38

74,41

15,16

85,85

24,23

30,34

200,42

90,67

121,81

64,41

56,47

121,19

111,02

258,87

55,98

32,19

74,89

9,86

17,20

9,40

OTYPAAbHbIX
BEAUYUHAX.
MapT 2024 r.
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HasBaHusA cTpok

FenTpan Tab. n.o Kw/pacte 400mr N20
[Oetpanekc 1ab6. n.n.o. 1000mr N60
[kapauHc Tab. n.n.o. 25mr N30
MHrasupwuH Kanc. 90mr N10
KanedpoH H 1ab. n.o N60
KapauomarHsumn tab. n.n.o. 75mr+15,2mr N100
KopTeKkcuH imod a/p-pa 8/m 10mr/22mr N10
KcapenTo Ta6. n.n.o. 20mr N28
KcapenTo Tab. n.n.o. 20mr N98
Mwugokanm T1a6. n.n.o. 150mr N30
Humecun rpaH. a/cycn. BHyTp. 100mr N30
Omenpa3on-AKpuUxMH Kanc. Kw/pacts 20mr N30
MeHTtanruH Tab. n.n.o. N24 (6/koaenHa)

PeHranuH Tab. a/paccac N20
PuHoHOpPM cnipeit Has. £o3. 140mKkr/go3a 20ma N1

CuHynpeT Tab. n.o N50
CynpacTuH Tab. 25mr N20
TaHTym Bepge cnpei 0,255mr/g03a 30ma N1
AHTepodypun Kanc. 200mr N16
3cceHumane popte H kanc. 300mr N180
i
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3660t

Cepsbe

bBepwuHrep

BaneHTa

BbroHopwuka

Huskdapm (LTaga)

Fepodapm

Baiep Al

Batiep AT

lepneoH Puxtep

bepnvH-Xemun

AKPUXUH

oTC

Matepua Meguka

TeBa

BbroHopwuka

3ruc

AHOXKENNHN

BocHanek AO

CaHoodu

Mocksa

1760,07

2916,76

2666,15

752,13

689,76

273,53

1492,84

3250,18

10815,89

482,41

980,41

73,28

200,69

263,87

85,25

745,35

121,92

398,14

416,48

2695,66

MockoscKasa

obnactb

1768,61

2878,08

2749,53

752,86

694,52

274,65

1508,79

3244,34

10786,2

483,16

981,08

74,68

200,69

264,88

88,52

760,04

122,22

400,98

418,43

2668,96

AnTaiickui
Kpau

1793,31
2951,33
2806,36
763,47
699,42
273,09
1495,63
3245,47
10875,11
488,34
986,42
76,13
204,63

258,08

89,46

761,06
122,65
398,98
420,48

2661,27

NeHunHrpaacka

A 0obnactb

1786,45

2888,73

2809

751,09

693,22

272,98

1506,07

3300,65

10857,81

484,17

965,19

73,81

206,54

260,66

86,45

763,78

121,51

398,01

419,68

2625,31

Jlnneukasa
obnactb

1818,42

2923,07

2772,05

747,32

694,96

271,56

1506,22

3273,14

10791,68

481,08

979,05

73,87

200,98

260,71

81,21

768,29

122,09

396,07

421,38

2694,51

HQ

)enapaTos

30KYNOK.
MapT 2024 r.
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*MHdbopmMmaums CAOOPMMPOBAHA  MCKAIOYUTEABHO MO  AQHHBIM - AMNTEYHbIX  YYPEXKAEHUM,
COTAQCMBLUMXCA MPEAOCTABAATb AQHHbIE KOMMNAHMAM AO «Cnapro TexHoAormmy mnam OO0
(PAPMAAQATA» B PAMKAX MPUHATBIX AOTOBOPOB OdoepThl. 1P MOATOTOBKE HACTOMLLLETO OTYETA
HE MCMNOAb3OBOAMCb METOAbBI AMMPOKCUMALIMM UAM MHbIE CTATUCTUHECKME METOABLI ODOBLLIEHMS

-\ AQHHbIX. BOABLLUMHCTBO QMTEYHbIX YH4PEXAEHUM, MOAKAIKOYEHHbBIX K PharmaDATA.ru, He OTHOCATCS
f \ K KPYMHbIM QMNTEYHBIM CETIM JOEAEPAABHOIO 3HAYEHMA. [1PEeACTABAEHHbIE AQHHbIE MOTYT
(Pharma OTAMYATLCS OT AQHHBIX O COCTOSHMM CDAPMALEBTMHECKOIO PbIHKA PoccumMckomn Peaepalmm

\%DATA RU  MOAYYEHHbIX M3 ADYIUX MCTOYHMKOB.

Hu mpur Kakmx 00CTOATEABCTBAX KOMMAHUKM AO «Cnapro TexHoAormmy man OOO «PapMaAATAN
He OyAeT HEeCTM OTBETCTBEHHOCTM HUM MNEPEA KAKOM CTOPOHOM 30 KAKOM-AMDO MPIMOMU,
HENPSIMOM, OCOObIM MAM MHOU KOCBEHHbIM YLLEPD B pPE3YALTATE AOOOTO MCMNOAb3OBAHMS
AQHHOIO OTY4ETA LLEAMKOM MAM €r0 4ACTU. AtOOblE TOProBblE MAPKM, 3HAKM M HA3BOHMS TOBAPOB,
CAYXO M OPraHmMsauMm, MpaBA HA AM3AMH, QBTOPCKME M CMEXHbIE TMPABA, KOTOPbIE
YIOMMHAIOTCA, MCMOAB3YIOTCH MAM  LMTUPYIOTCA B OT4ETE, MPMHOAAEXAT MX 3AKOHHbIM
BAOAEABLLOM.



PharmaDATA.ru pa3BMBAETCY BMECTE C PbIHKOM, AOMOAHIETCH HOBbIMM
BO3MOXHOCTAMM pPABOTbI C OOAbLLUMMM  AQHHBIMMU U CEPBUCOAMM  AAS
KAMEHTOB, MO HEODXOAMMOCTU OMEPATUBHO MHTETPUPYETCH C PAZAMYHBIMM
NT-nAQTCDOpMAMM 11 MHCDOPMAUMOHHBIMKU  CUCTEMOMM  C  YYETOM
OE30MNACHOCTM  AQHHBIX, BCH MHAOPMALME TMNEPEAAETCS B PAMKAX
AEUCTBYIOLLLETO 30KOHOAQTEAbCTBA PP 7 NMOATBEPXAEHA
COOTBETCTBYIOLLUM AOFOBOPOM C KAXKAbIM KOHTPAr€HTOM.

«YnpaBAsieMble OTHEeTbl) — AOMOAHUTEAbHbIM MHCTPYMEHT B CUCTEME
PharmaDATA.ru AAS COBMECTHOM PAaBGOTbl ANTEK U NPOU3BOAUTEAEMN.

(o
Pharma
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[ToApOBHOCTH
PharmaDATA.ru!

Foaee 10 000 anTtek, 440 auctpuboioTopos, 100 nponssoaAuTeAEU No BCEM POCCHM 3AQPETMCTPUPOBAHDI
Ha PharmaDATA.ru 11 eXXeAHEBHO UCIMOABL3YIOT €€ AAS MPOJOECCUMOHAABHbBIX HYXA.

HA



AN MPOU3BOAMUTEAEN. PharmaDATA.rU MO3BOASET 3KOHOMMTb PECYPCHI: GHAAMTHMHECKOrO OTAEAd
f_'\\ (oT4eThl O 3aKYNKAX/NPOAQXKAX/OCTATKAX MPEAOCTABAAOTCSH B EAMHOM doOpMaATE);

( Pharma sales force (PYHKUMOHOA «MOMEHTAAbHbIM 3AKA3) AQET BO3MOXHOCTb AMCTAHLMOHHOIO OBy4YeHus U
PACMPOCTPAHEHUI PEKAAMHO-UHADOPMALMOHHBIX MATEPUMAAOB);
\\#DATA-RU OTA€Ad NOo paboTe C ANTeYHbIMU CeTAMU (CEPBUC «(YMPABAJEMbBIE OTHETL ACQET BO3MOXHOCTb

TPAHCAALUMM  MPEAAOXKEHUM  AMNTEYHBIM  YYPEXKAEHMAM MO M3MEHEHUID ACCOPTUMMEHTA (3aMeHa

NpenaparTa, yBeAMdieHmne o0beMa 3aKynoKk).
AQAbHENLLIEE B3OMMOAENCTBME C ANTEKAMM — HALLA paboTal

ANA AHAAUTUNMECKUX  ATEHTCTB. PharmaDATA.ru OTKPbIBAET  MPAMOM  BbIXOA HA  KOHKPETHbIM  CETMEHT
JOAPMALEBTUYECKOTO PbIHKA C MPO3PAYHBIMM AQHHBIMM HO OMPEAEAEHHYIO AQTY. BCe 3TO MO3BOA4ET CAEAQTL Boaee
TOYHbIE MPOMHO3bl M YBUAETb HOBbIE TPEHAbI MMEHHO B KOMMEPYECKOM CEIMEHTE ANTEYHOro Om3Hecd. YAODOHbIM
mHTepdoenc PharmaDATA.IU CO3AQET EAMHYIO MHADPACTPYKTYPY C AQHHBIMKM O 3AKYMKAX M MPOACXKAX AnTek, a rmbokue
HACTPOMKM  COUABTPALMKM, OTOOPA KM  COPTUPOBKM TMO3BOAAMOT, OYKBOABHO B HECKOABKO KAMKOB, TPRYMNMMPOBATL WU
CUCTEMATUIUPOBATb AOHHbBIE MO 30AQHHbBIM MAPAMETOAM.

ANA MAPKETUHTOBbIX ATEHTCTB. PharmaDATA.Iu MHTEMPUPOBAHO C CUCTEMOMM 3AKYMOK ANTEYHbIX YHPEXKAEHMM, KOTOPbLIE
MCMOAB3YIOTCH EXXEAHEBHO COTPYAHUKAMM, MOUHUMAIOLLLIMMM PELLEHMSI O 3AKYMKOX (AMPEKTOPA, 3ABEAYIOLLIME, COTPYAHMKM
OTAEAQ 3AKynok). MHMOpMALMIO O HOBbIX TOBAPAX MPOU3BOAUTEAEM (KAMEHTOB MAPKETUMHIOBbLIX QrEHTCTB) MOXXHO
TPAHCAMPOBATH TOYEYHO, HO LLEAEBYIO AYAUTOPUIO, AMADFEPEHLMPOBAHHYIO AO BbIODOPA KOHKPETHbLIX AMNTEK.

AN ANTEK. PharmaDATA.r'u OTKPbIBAET BO3MOXHOCTb: MOAYYQATb BO3HATPAXXAEHMS 30 MPEAOCTABAEHME MHADOPMALLMM O
3AKYNKAX M/MAM MPOAOXKAX OMNPEAEAEHHbIX TOBAPOB ANTEYHOTO ACCOPTUMEHTA.




